ПРИЛОЖЕНИЕ 3
 (Форма договора на обучение
для организации, предприятия)

ДОГОВОР
на оказание платных образовательных услуг

	г. Тверь                                                                                          «____» ___________ 2017г.

	   Общество с ограниченной ответственностью «Тверская генерация»,  в лице  Генерального директора _______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ______________________________________________________________, в лице __________________________________________________________________ действующего на основании ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:

                                                                1. Предмет договора
0. [bookmark: _GoBack]Исполнитель предоставляет (оказывает), а Заказчик оплачивает услуги по обучению работников Заказчика (далее - Услуги) по программе обучения: «_____________»____ чел. ________ часов обучения в соответствии с учебным планом, указанным в Приложении № 1. Срок обучения с «_____»________201_г.  по  «___»__________201_г.
1.2. После прохождения работником Заказчика полного курса обучения и успешной сдачи экзаменов (зачетов) ему выдается удостоверение  установленного образца и копия протокола проверки знаний.

                                           2. Права Исполнителя, Заказчика
0. Исполнитель имеет право на полную и своевременную оплату оказанных услуг;
0. Отчислить работника Заказчика в случае нарушения требований, предъявляемых к обучающимся, в соответствии с уставом Учебного центра;
0. Исполнитель   имеет   право   приостановить   выдачу   документов,   подтверждающих проведение обучения работников Заказчика, в случае неполной оплаты оказанных услуг;
0. Заказчик вправе проверять качество оказанных услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя;
 2.5. Односторонний отказ Заказчика от услуг Исполнителя допускается не позднее, чем за семь календарных дней до начала обучения. В случае одностороннего отказа в пределах указанного срока, оплаченная сумма возвращается на расчетный счет Заказчика в течение пяти банковских дней с момента поступления соответствующего уведомления в письменной форме. При этом Заказчик обязуется оплатить Исполнителю штраф в размере 10% от оплаченной Исполнителю суммы.
2.6.Исполнитель и Заказчик имеют право осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством.
1. Обязанности Исполнителя
Осуществить обучение работников Заказчика, согласно согласованной сторонами заявки. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с  годовым календарным планом-графиком, расписанием занятий и другими локальными нормативными актами, разрабатываемыми Исполнителем;
 Создать работникам Заказчика необходимые условия для освоения образовательной программы. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающихся с учетом их индивидуальных особенностей.
Согласовывать с Заказчиком стоимость оказываемых услуг на одного работника. Любое   изменение стоимости оказываемых услуг должно согласовываться с Заказчиком в письменной форме, путем подписания обеими сторонами дополнительного соглашения к настоящему договору.
Обеспечить выдачу документов, подтверждающих прохождение обучения работников Заказчика.
1. Обязанности Заказчика
1. Обеспечить прибытие работников Заказчика к месту проведения обучения. Работник должен прибыть в учебный центр точно в срок указанный в договоре зачет дней опоздания и возврат денег (частичный или полный не производится) ссылки на отсутствие билетов на транспорт не являются уважительной причиной для переноса сроков обучения;
Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора;
Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия работников Заказчика на занятиях.
Проявлять уважение к командно-преподавательскому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
Возмещать ущерб, причиненный работниками Заказчика имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1. Оплата услуг
Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором не позднее 5-ти (Пяти) рабочих дней до начала обучения в размере 100% за безналичный расчет, оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчику  платежного поручения подтверждающего оплату Заказчика.
Предварительная оплата  в полном объеме производится на основании настоящего договора по предъявляемому счету перечислением указанной суммы на расчетный счет или наличными денежными средствами  в кассу «Исполнителя».
Цена договора за обучение ________________ человек оговорена Сторонами, оформлена протоколом согласования договорной цены (Приложение №1 к договору).
Стоимость оказываемых услуг рассчитывается исходя из стоимости оказываемых услуг на одного работника Заказчика в час  и количества работников Заказчика, направляемых   на   обучение   в   соответствии с заявкой, согласовываемой сторонами, и указывается в соответствующем счете Исполнителя. Количество направляемых на обучение работников Заказчика, согласно настоящему договору,  составляет __ чел. Стоимость обучения ______________(_______) рублей включая НДС.
5.5.Окончание работ оформляется актом оказания услуг (Приложение №2 к договору).
	Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору, подписываемое обеими сторонами.
1. Основания изменения и расторжения договора
1. Все изменения и дополнения к Договору выполняются в письменном виде  и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми обеими сторонами.
Споры по настоящему договору решаются путем непосредственного урегулирования сторон, а в случае не достижения согласия в Арбитражном суде Тверской области.
0. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
0. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Сторона, изъявившая желание расторгнуть договор письменно извещает об этом другую сторону за 10 (Десять) календарных дней до его расторжения

1. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору
7.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации “О защите прав потребителей” и иными нормативными правовыми актами.
1. Срок действия договора и другие условия
8.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и заканчивает свое действие после выполнения сторонами своих обязательств, но не позднее 31.12.201_____  года.

	   9. Реквизиты и подписи  сторон:

             Заказчик						Исполнитель
	_________________________________
Адрес: ___________________________
ИНН / КПП
р/с
в _______________________________
БИК ____________________________
ОКТМО _________________________
ОКОПФ _________________________
ОКФС ___________________________
ОКВЭД __________________________
Банк: ____________________________
Тел. _____________________________

Руководитель

_________________ Ф.И.О.

	ООО «Тверская генерация»
Адрес:170003, Тверская обл., г. Тверь, Петербургское ш., д. 2, каб. 12
ИНН 6906011179/ КПП 695201001
р/с 40702810463000001004
в Отделении № 8607 Сбербанка России
г. Тверь
БИК 042809679 ОГРН 1106906000068
ОКВЭД
Тел. (4822) 50-62-20, факс: (4822) 50-62-35

Руководитель

     _____________________ Ф.И.О.

Приложение № 1
к Договору  № _________________ от «___» _____________ 201_ г.

УЧЕБНЫЙ  ПЛАН
подготовки  рабочих по профессии ______________

	№ п/п

Курсы, предметы
	Кол-во часов

1. ТЕОРЕТИЧЕСКОЕ ОБУЧЕНИЕ

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	Итого:

2.ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБУЧЕНИЕ

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	Итого:

	Консультации

	Экзамен

	Всего